PORTARIA: 325/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE,

ESTADO DA PARAÍBA, o senhor Luiz Claudino de Carvalho Florêncio, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros para comporem o Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

dos Profissionais da Educação (CACS/FUNDEB), por um mandato de quatro (04) anos

a contar de primeiro de janeiro de 2023.

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: Jailton Gomes

Nunes, (Titular) CPF: 095.431.654-16. Sueli Mendes Pedrosa, (Suplente) CPF:

031.436.444-78.

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA MUNICIPAL: Francisca Lindervânia Diniz Lopes, (Titular) CPF:

011.346.544-05. Diana Ricarte Dutra Quirino, (Suplente) CPF: 603.514.034.34.

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS: Vera Lucia Fernandes de Santana, (Titular), CPF: 020.952.744-33.

Fabrícia Cosme de Sousa, (Suplente) CPF: 058.715.984-71.

IV – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

DAS ESCOLAS PÚBLICAS: Francisco de Assis dos Santos Neto (Titular), CPF:

053.704.414-05. Antônio Amâncio de Souza Neto, (Suplente), CPF: 057.208.074-38.

V – REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA: Kélvia Walkiria Duarte Dantas Estrela, (Titular) CPF: 070.771.414-11.

Ivanilda Pereira da Silva, (Suplente) CPF: 074.646.854-74. Maria de Fátima Alves Vieira,

(Titular) CPF: 072.294.674-03. Dulcinéa Pires Dantas Pinheiro, (Suplente) CPF:

033.408.784-80.

VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA: Paulo Ricardo, (Titular) CPF: 708.433.994-90. Geralda da Silveira Juvino

Silva, (Suplente) CPF: 013.348.144-14. Maria Neci Gomes, (Titular) CPF: 477.562.504-

78. Alana Silva de Oliveira, (Suplente) CPF: 125.166.254-48.

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(CME): Sandra Ferreira da Silva, (Titular) CPF: 034.850.524-85. Maria de Fátima André

Dantas, (Suplente) CPF: 030.593.684-06.

VIII- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: Lucas Caniggia de Brito

Fernandes, (Titular) CPF: 059.951.614-31. Maria Geralda de Abreu Abrantes, (Suplente)

CPF: 992.792.314-72.

IX – REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Ana

Cynthia Gonçalves de Oliveira, (Titular) CPF: 083.804.594-40. Talitha Abreu de

Albuquerque, (Suplente) CPF: 136.239.684-20.

X – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Luana

Maciel de Sousa, (Titular) CPF: 085.502.064-40. Lualla Gaddary Soares Estrela

Azevedo, (Suplente) CPF: 096.098.534-47.

Art. 2° Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE,

PARAÍBA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

LUIZ CLAUDINO DE CARVALHO FLORÊNCIO

Prefeito Municipal